АДМИНИСТРЛЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИIIАJIЪНОГО ОКРУТЛ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОЪЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января2024 г. Ns 0003 - па

с. Карпогоры

Об установлеЕии платы за пользованпе
жплым помещешием (платы за наем) для нанпмателей жилых помещеппй
по договорам социальпого пайма и договорам найма жплых помещений
муницппаJIьного жилшщного фонда Пинеrrсского мушицппального округа

Архапгельской областп

В соответствии со статьями l54, 155 и l56 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Решением Собрание депутатов Пинежского муниципitльного округа Nч
54 От 20.|22023 (Об угверждении Положения о порядке исчислениJI, сроках,
рrвмерах и условиJ{х внесениrI платы за пользование жиJIым помещением (плате за
наем) ДIя нанимателеЙ жилых помещений по договорам социального найма и
ДОГОВОРам наЙма жилых помещениЙ муниципirльного жипищного фонда
Пинежского муниципального округа Архангельской области>>, Уставом
Пинежского муниципttльного округа Архангельской области, администрация
Пинежского муниципаJIьного оIФуга Архангельской области

постановляет:
1. Установить и ввести в действие ptвMep платы за пользование жилым

ПОМеЩеНИем (плаry за наем) для нанимателеЙ жилых помещений по договорам
СОЦИаJIЬНОГО наЙма и договорам наЙма жилых помещений муниципirльного
ЖИЛИЩНОГО фонда Пинежского муниципtшьного округа Архангельской области.

2. ПРиЗнать утратившим силу постановление администрации
мУниципtlльного образования <ПинежскиЙ муниципtlJIьный район> от 24.0З.2017
Jtlb 0243-па <об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за
НаеМ) Для нанимателеЙ жилых помещений по договорам социilльного найма и
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонла
муниципаJIьного образования <<Пинежский муниципаJIьный район>.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официа.гlьного
огryбликованиJtr, но не ранее 0l февраrrя2024 года.

t * ,aOS

Глава Пинежского муниципtlльного Л.А. Колик

I

)

пРиЛохЕнИЕ ffs l

*J"*"ffi,Ёхжffi"r"ж;
АрхаяrЕльоФй облsaтх

от 9 яIваря 2024 годе Ле 0003 - па

рлзмЕр
lшаты зr пользоваппе хflлылl помещенtlеш (платы зя пяем) для нанпмателей я(плых помещенпй по договорам
соцпаJIьного наf,мr п договорrм ндf,мr жfiлых помещений муппцппальtrого 2Iмлпщпоr1о фоЕда Ппне2кского

мунпцппального округо ЛрхапгеJrьской областп
(рублей за l кв. м общой tшоццди жrлого помФщенхя в месяФ

N
лlrl

базовый

размер
платы за
пользова-

ние
жилым

помеще-
нием

Kl-
коэффициент

категории
капитalльЕости

много-
квартирных

домов

К2- коэффичиент степени
благоустройства многоквартирного

дома

Кс - коэффициецт соответствая .r.lrаr", [0 ; 1]

Размер
платы за пользование жилым помещением

(rшаты за наем), руб.

с. Карпогоры

д. Нюхчц
п. Сосновкц

с,Сурq
п. Новолавела'
д. Кушкопалц

д. Верколц
д. Ковролц

п. Междреченский,
п. Сия, п. Ясный,

д. Кобслево,
д. Пиршtсмь,

п. Пинега

Населенные rryнкты за
искJIючением

перечисленны)( в графах
б lл'|

К3- коэффичиент месторасположения дома,
населенный rryнкr

с. Карпоюры

I t,зо]

д. Нюхч4
п. Сосновк4

с,Сурц
п. Новолавела.
д. Кушкопалц

д. Верколц
д. Кеврол4

п. Мсждуреченский,
п. Сия, п. Ясный,

д, Кобелево,
д. Пиринемь,

п. Пинега

It,os]

""",ffH;T.?;y,"
перечисленных в

графах9иrо[О,ВО]

1 ) 3 4 5 6
,l

8 9 l0 ll

1.1

89,492

Кирпичrше
ylЛlи

панельные

It,zs]

Благоус,троенrше

It,zo]

Не блокированной
застройки

0,096 0,098 0,101 10,,l4 l0,2з 9,79

1.2.
Блокированной

застройки
0,089 0,091 0,093 9,50 9,02

2.1 Частично
благоус,гроенrше

It,to]

Не блокированной
застройки

0,096 0,098 0,100 10,45 9,94 9,40

2.2.
Блокированной

застройки
0,089 0,090 0,092 9,69 9,1з 8,64

3.1. Не
благоустроенrше

I t,oo]

Не блокированной
застройки

0,097 0,100 0,103 10,2,7 9,84 9,з,7

з.2.
Блокированной

застройки
0,090 0,092 0,095 9,5з 9,06 8,64

4,1.
Корилорного типа

[о,яо]

Не блокированной
застройки

0,096 0,099 0,102 9,88 9,45 8,98

)

9,96

))

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll

5.1

89,492

,Щеревянные
рубленные,
брусчатые,

сборно-
щитовые
(кдм),

каркасные

It,ts]

Благоустроенные

It,zo]

Не блокированной
застройки

0,096 0,098 0,100 10,45 9,94 9,40

5.2.
Блокированной

застройки
0,089 0,090 0,092 9,69 9,1з 8,64

6.1 частлтчно
благоустроенные

It,ro]

Не блокированной
зас,тройки

0,097 0,100 0,1 0з 10,2,| 9,84 9,з,7

Блокированной
застройки

0,090 0,092 0,095 9,5з 9,06 8,м

,1.1.
Не

благоустроенные

It,oo]

Не блокированной
зас,гройки

0,096 0,099 0,102 9,88 9,45 8,98

7.2. Блокированной
застройки

0,089 0,091 0,093 9,1б 8,69 8,18
7.з.

8.1
Коридорного типа

Го,sоl

Не блокированной
застройки 0,094 0,097 0,10l 9,з9 8,9,7 8,59

Граждане, проживающие в жильD( помещениях:
- деревянных с износом свыше б5 проценmв, кирпичных с износом свыше 70 проценmв, сборно-пцтовых до 1980

года постройки вкшочитеJIьно, от платы за пользование жилым помещением (тшата за наем) освобождаются,
- в деревянных сборно-щитовых (КДИ) с 1981 до 1990 года постройки вкпючительно, от платы за пользование

жилым помецением (плата за наем) освобождаются в размере 50 процентов.

6.2.